

**FICHA DE ACCIONES DE FAA**

**NOMBRE DE LA I.E. :** [70546] [CEBA - 70546 CERRO COLORADO]  
**PERIODO :** 2022-1 MTO REGULAR  
**CÓDIGO LOCAL :** 463340  
**UBICACIÓN :** JIRON ALMAGRO 702  
**DISTRITO :** JULIACA  
**ESTADO :** VERIFICADA  
**TIPO DE FICHA :** General

**CORREO ELECTRÓNICO :** JLPARICOTOPC@GMAIL.COM  
**TELÉFONO :** 959129469  
**CENTRO POBLADO :** CERRO COLORADO  
**PROVINCIA :** SAN ROMAN  
**DEPARTAMENTO :** PUNO  
**FECHA DE VERIFICACIÓN :** 25/03/2022 09:48

**MONTO ASIGNADO:**  
S/. 23,480.00

ELEMENTO DE INTERVENCIÓN	ACCIÓN					ESPACIO						UNIDAD DE MEDIDA					COSTO UNITARIO	CANTIDAD	COSTO TOTAL (S/)	
	ADQUISICIÓN	INSTALACIÓN	REPARACIÓN	REPOSICIÓN	MANTENIMIENTO	AULA	COCINA Y COMEDOR	ADMINISTRATIVO	SERVICIOS AUXILIARES	SERVICIOS HIGIÉNICOS	EXTERIORES	UNIDAD	GLOBAL	METRO LINEAL	METRO CUADRADO	METRO CÚBICO				
<b>PUERTAS</b>																				
Puerta de madera. (marco, hoja, bisagras, cerrajería). Para garantizar aislamiento térmico en zonas bioclimáticas sierra y heladas, se recomienda el sellado térmico de los marcos e incluir thermo film.				X		X							X					150.00	2	300.00
			X							X		X						60.00	4	240.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>540.00</b>
<b>VENTANAS</b>																				
Vidrios en ventanas. Se recomienda instalar láminas de seguridad en vidrios primarios. Para garantizar el aislamiento térmico en zonas bioclimáticas sierra y heladas, se recomienda incluir doble vidrio con un espacio de aire entre ellos.				X		X						X						10.00	10	100.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>100.00</b>
<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>																				
Circuitos eléctricos. Incluye tuberías, canaletas, cajas de paso y/o cableado eléctrico. No incluye el empalme a la red pública y/o pago del servicio de corriente eléctrica.			X			X						X						3.50	2	7.00
Tomacorrientes				X		X						X						20.00	4	80.00
Interruptores. Incluye accesorio para timbre.				X		X						X						20.00	4	80.00
Luminarias. Se considera luminarias de emergencia de ser requerido.				X		X						X						30.00	4	120.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>287.00</b>
<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>																				
Aparatos sanitarios, grifería y/o accesorios sanitarios (se consideran elementos como dispensadores fijos de pared para jabón, dispensadores fijos de pared para papel y/o espejos). Incluye elementos que garanticen su operatividad.				X					X				X					700.00	1	700.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>700.00</b>
<b>SEGURIDAD</b>																				
Señalización de seguridad. Incluye bandas señalizadoras a 1,20 y 0,90m en puertas de vidrio.				X							X	X						15.00	21	315.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>315.00</b>
<b>MOBILIARIO</b>																				
Mobiliario para servicios de Educación Básica Regular (EBR) Verificar listado específico en anexo.				X		X						X						200.00	35	7,000.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>7,000.00</b>
<b>KITS DE HIGIENE</b>																				
Kit de insumos y artículos de limpieza	X										X	X						7,338.00	1	7,338.00
Kit de higiene para el lavado de manos				X							X	X						7,200.00	1	7,200.00
<b>SUBTOTAL</b>																				<b>14,538.00</b>

**Total Programado:** S/. 23,480.00

**Saldo No utilizado:** S/. 0.00

Responsable de mantenimiento del local educativo  
JOSE LUIS PARICOTO CONDORI  
DNI: 02140282

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos  
MARIA MAGDALENA RODRIGUES CALSIN  
DNI: 41746872

Integrante de la comisión de infraestructura, espacios y medios educativos  
VALERIANA QUISPE DE INGALUQUE  
DNI: 02410286

DNI:	02140282		
<b>NOMBRE DEL REPRESENTANTE:</b>	JOSE LUIS PARICOTO CONDORI		
<b>FECHA:</b>	22/03/2022	<b>HORA:</b>	19:58

**REGISTRADO POR:**

DNI:	02140282	<b>NOMBRES Y APELLIDOS:</b>	JOSE LUIS PARICOTO CONDORI	<b>Resp. Local</b>
------	----------	-----------------------------	----------------------------	--------------------

**APROBADO POR:**

DNI:	70791839	<b>NOMBRES Y APELLIDOS:</b>	KATHERINE ZELMIRA PILCO FREDES
<b>ESTADO:</b>	VERIFICADA	<b>FECHA DE APROBACIÓN:</b>	25/03/2022

